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AN GÚ JLég F R A N C I A  H A D Ü Z E N E T .
Visszavert orosz támadások. —  Nincs hir a déli harctérről. —  Katona-nap városunkban.

A közönség 
türelmetlensége.

Az a türelmetlenség és vá
rakozás, mely a közönség kö
rében kivált a déli harctér ese
ményei iránt megnyilvánult, 
azt eredményezte, hogy külö
nösen a vidéken, a valószínű
ség látszatával kezdődő hí
resztelések terjednek el és ta
lálnak hitelre sok helyütt. Ez
zel szemben ismételten figyel
meztetnek arra, hogy az olyan 
féle hírek, melyek (jelentékte
lenebb előcsatározások termé
szetesen most is folynak) na
gyobb eseményekről szólanak, 
minden alap nélkül valók. Vo
natkozik ez úgy a győzelmi 
mint a veszteségi hírekre egy
aránt. Egyben ugyanazon ille
tékes helyen újból kijelentették, 
hogy a déli harctér nagyobb 
eseményeiről, mihelyt ezek 
bekövetkeznek, a nyilvános
ságot haladéktalanul tájékoz
tatni fogják.

Miniszterelnökség
sajtóosztálya.

Északkeleti hadszíntéren
egy zászlóaljból s több kozák 
szotnyából álló csapatot, mely
nek több gépfegyvere és 12 
ágyúja volt, viszavertük olyany- 
nyira, hogy az ellenség meg
futamodva vonult vissza. A 
határon kisebb orosz hadosz
tály megkísérelte az áttörést, 
de csapataink közeledtére visz- 
szavonult.

A délkeleti esemé
nyékről, .

a még kívánatos titoktartás 
okából konkrét, adatok még 
sem bocsáthatók nyilvános
ságra. . ■ 1

A francia és angol 
hadüzenet.

Sin Morier Bunsen brit ki
rályi nagykövet tegnap meg
jelent a cs. és kir. közös kü
lügyminisztériumban és kijelen
tette, hogy Franciaország 
Ausztria-Magyarországgal há
borús állapotban levőnek te
kinti magát, mert a monar- 
kia Franciaország szövetségese; 
Oroszország ellen háborút vi
sel és Franciaország ellensé
gét Németországot támogatja. 
Egyúttal kijelentette a brit ki
rályi nagykövet, hogy Nagy- 
brittania a Monarkiával is hadi
állapotban levőnek tekinti magát.

A veszteségi kimu
tatásokról.

A veszteségi kimutatásokról 
legutóbb közzétett értesítésünk 
kiegészítéséül még tudatjuk, 
hogy az egész fegyveres erőt 
felölelő kimutatások a hadügy
minisztériumban e célra szerve
zett bizottság utján közvetle
nül minden törvényhatóságnak, 
a rendezett tanácsú városok
nak és községeknek is meg
küldetnek. így az érdeklődők
nek még a legkisebb faluban 
is módjukban lesz, hogy az 
eredeti vesztesség kimutatások
ba azonnal betekinthessenek.

A katonavonatok.
Napról-napra vonulnak át 

katonákat vivő vonatok a hely
beli vasútállomáson s a közön
ség állandóan lesi, várja az 
átutazó vitézeket, hogy gyö
nyörködjék bennük. Mert gyö
nyörködtető ám egy-egy ilyen 
katonavonat. Annak a sok 
hadbainduló ragyogó arcú le
génynek, .férfinek kedve, lel

kesedése örömmel s a háború 
sikere iránti bizalommal tölti 
el az embert. Tegnap a töb
bek között volt itt egy oszt
rák vonat, mely osztrák, ma
gyar és német zászlókkal, ren
geteg gallyal és virággal szépen 
fel volt díszítve, a tisztikocsi
jának mindkét oldala pedig 
olyan kitűnő és ötletes karika
túrákkal volt tele rajzolva, hogy 
az maga egy látványosság volt. 
Az osztrák katonák el vannak 
ragadtatva a magyar nép ba
rátságos fogadtatásától, ked
vességétől. Egy csapat dalár
dává alakulva énekelt egy dalt, 
amely a napokban születhetett 
közöttük. Rövid tartalma e dal
nak az, hogy ők, az osztrákok 
csak most látják, most tudják 
milyenek a magyarok s kérik 
az Istent, hogy áldja meg őket. 
Jókedvvel mentek tovább s a 
közönség bámulta lelkesedé
süket. Na de aztán jöttek 

magyarok. Egy hosszú vo
nat közös tüzéreket hozott, 
kiknek jórésze magyar gyerek 
Zala és Vasmegyék fiai. Ezek 
mutattak aztán lelkesedést. 
Olyan nótázást, olyan óriási 
éljenzéseketvittek véghez, hogy 
harsogott bele az egész állomás 
Olyan tűzzel nótáztak, táncol
tak, hogy még a közönségre 
is átragadt a jókedv s szinte 
felvillányozódtak az emberek. 
Körülfogtak egy-egy csapat 
tüzért, kínálták cigarettával, 
szivarral sörrel őket s a pirult 
arcú, csillogó szemű legények 
elmondták, hogy egész utón 
milyen jódolguk volt. Nem is 
mennek menázsiért annyira jól 
vannak lakva az állomásokon 
kapott ajándékokkal. Siófokon, 
Lepsényben egész . sonkákat

kaptak, sörrel borral, tejjel ká
véval kínálták s gyümölccsel 
egészen elhalmozták őket. 
Egyetlen panaszhang nem 
hagyta el ajkukat, inkább há
lájukat fejezték ki a közönség 
jósága és lelkesítő ünneplése 
iránt, melyben minden állomá
son részük van. Dr. Saira 
Gyula polgármester, ki külö
nösen-' nagy szeretettel viselte
tik az átutazó katonák iránt, 
egy 100 literes hordó sört 
ültetett csapra a magyar fiuk 
számára s gondoskodott róla, 
hogy szivarban sem legyen 
hiányuk. Örömmel pislogtak a 
legények a hektós hordóra s 
mondták, hogy nekik is van 
egy h o n ju k ,  amit magukkal 
visznek , vonatban s mellette 
ván egy liter ecet meg egy 
„prótzsák“-ban vöröshagyma. 
— Minek az ? kérdi valaki, 
mire egész komolyan mondta 
a tüzér, hogy muszkát sava
nyítanak a hordóba.

A Himnuszt és Kossuth-nó- 
tát együtt énekelte velük a kö
zönség. Az ilyen kis találko
zások jól esnek a katonáknak 
is, meg a közönségnek is, na
gyon kár tehát, hogy az állo
mást úgy elzárják, hogy csak 
az élelmesebbek juthatnak be. 
Érthetetlen, hogy a kormány 
nemcsak megengedte, de buz
dította a közönséget a kato
nák ünneplésére és nálunk mé
gis szigorúan elzárják az állo
mást a közönség elől. Pedig 
sokan szeretnék látni, lelkesí
teni és ünnepelni derék kato
náinkat.

A sebesültekért.
A ráckereszturi 6 osztályos 

elérni iskolát felajánlották, a se-

sőVF.fi.l ÁRTÓ vászonáraházá, Barátok épülete. ■
ágy és asztalnemüek, paplanok, finom  takarók, színtartó zefirek, |  

I I I  a g y  V d l d S g i e i i  ■■■= törülközők, szőnyegek stb. = = = = =
" 'Mp* olcsó szabott árak mellett.
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Mai lapunk 6 oldal.
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besültek, részére “kórházul. Be 
is rendezik, ápolóról is gon
doskodnak a ráckerészturiak, 
csgk egy orvost kérnek a, vár
megyétől.- !: *# \  v,

‘ F e lfü g g esz te tték
n ,.*a, m u n k aszü n e te t.,

A kereskedelemügyi minisz
ter a hadi állapotra való tekin
tettel a munkaszünetet az 
1891. évi XIII. törvénycikk ha
tálya alá tartozó mindennemű 
munkára, üzemre és darusí
tásra nézve felfüggesztette.

Adományok.
A zirci apátur, dr. Békefi 

Rémig vármegyénk alispánjához 
2000 koropát juttatott a  megyé
ből a hadsereghez bevonultak 
családjainak segélyezésére. A 
Vörös Kereszt központjának 
5000 koronát adományozott a 
zirci apát. A ciszterci rend  egyes 
házai ezenkívül még külön is 
résztvesznek a segélyezési ak
cióban. : ,

Barna Károly (Zámoly) szin
tén a megyei katona családok
nak 100, dr. Löwy Károly pedig 
a városi katonacsaiádoknak 100 
K-t adományozott.

a magyar földbirtokosnökhöz

" Akiknek könnyes szeme kérdő 
tekintenél fürkész e nehéz napok
ban mindenfelé, hogy miként segít-, 
hetnének ők is a közállapoton;: te* 
hintsetek a gyümölcstől hajladozó 
ágakra és eszméljetek gyors, gya
korlati készséggel arra, hogy ma 
bármely értéket veszni hagyni sok
szoros bűn. Ne vesszen kárba egy 
szem se abból a gyümölcsből, hasz
náljuk ki a lehetőségig minden fá
nak minden ágát. Nemzeti jövede
lemforrás nyilhatik meg országszerte. 
Aki teheti adakozzék befőttel, kon
zervált gyümölcsével a kórházak
nak és e célra a küldemények egy
szerűen a Magyar Vöröskereszt
egyesületnek hadi közszolgálati ügy
ben portómentesen küldendők.

A magyar nők mindig híresek 
voltak kitűnő befőtteikről már a leg
régibb korban is, hát ezt a művészi 
tádásukat egyszerűsítve használják 
fel a tömegáruk előállítására. Ké
szítsenek aszalványokat, izeket — 
lekvárt — féláru gy nánt cukor nél
kül, sőt dolgozzák fel a hullott gyü
mölcsből azt, ami, még ép, termé
szetesen megfelelő tisztítás után, 
tömeges kevert ízzé, amelyhez kül
földön sok helyen a kaiarábét és 
sárgarépát is szokták fölhasználni. 
Tömeges aszalványkészitésre alkal
mas a cseresznye és meggy mei-

lett amelyeket, .a .n.appnisJehet
'aszalni — a folapritott (kettévágott) 
kajszi, ,a„szilva, az alma. JsJü>rt§.-_ 

Áz aszalást a legegyszerűbb mó
dón kell végezni a .napon, gjenge, 
tűz meneti -egyszerű , cserényekben. 
vágy tákaréktüzhelyré\alkalmazhatő 
házi aszalókon, vagy pedig ott ahol 
nagvobb gyümölcsmennyiségről van 
szőj .Ryderraszalókon. f "

a  szilVáaáiálvanyra épenséggal 
kitűnő kereskedelmi kilátások nyíl
nak. Bizonyosnak: vehe-jük azt, 
hogy a.,szerb, aszalt szilva az idén 
a piacról okvetlenül elfog maradni 
ennek a helyét gondos kezelés m-l- 
lett elfoglalhatja az erurópai piacon 
a magyar szilvaaszalvány.. ,

Az aszalás a bőtermés megmen
tésének és jobb értékesítésének csak 
egyik módja. A másik, amely ke
reskedelmi szempontból nagyon sú
lyosan esik a latba, az izkészités.

Ízt készíthetünk a iegtübb gyü
mölcsnemből, így az almából. és 
körtéből másgyümölcscse! vegyesen.

A tömeges izkészités a legegy- 
szerübb eszközökkel- történik.Leg- 
többnyire a szabadban, egyszerűen 
a földbe ásott" árkos tűzhelyeken 
történik nagy üstökben a lekvár- 
vagyis izfőzés. ;
! A tömeges izkészitésbez a szilvát 

vagy barackot még némi utóérés 
céljából nagy facserényekbe gyűjtik 
össze. . ■ .

A nyári almából és körtéből is 
szoktak - fcésziténi egy nagyon jó 
kocsonyás ízt, amelyhez Hollandi
ában és Németországban például 
cukorrépát, kaiarábét és sárgarépát

is hozzáfőznek. Ezáltal olc|öbb,.de
kevésbbe jó terméket nyernek. Az 
ilyen gyümöicskocspnyaiz-ielerészr 
bon körtéből szokott készülni.

Szives üdvözlettel Budapest, 1914 
augusztus ’tíayán. \  Gróf? Appouyi 
Albertné elnök. Afaríoá Gyorgyné
titkár. . , ,

Bővebb felvilágosítással szolgai a
Magvarországi Nőegyesületek Szö-
■Vetsége Budapestén," IV. Papnövelde
utcai elemi iskola, I. emelet.

Segélyezi a z  állam 
á hadiállapot folytán 
bevonultak családjait!

Az Igényjogosultak azonnal 
jelentkezzenek.

Az 1882 ik évi Xl-ik törvénycikk 
9 ik § á alapján,á belügyminiszter 
elrendelte,'-hogy á mozgósítás foly
tán be vonult aknak gyám ol. nélkül 
maradt családjai a  segélyezés végett 
összeirassanak. . ■

Nyugtassa, meg e nehéz időkben 
á bevonulták családjait az a ludat, 
hogy a magyar állam megtesz min
den tőle telhetőt, hogy a családfő 
távolléte idején létfenntartásukat 
biztosítsa. .

A segélyre jogosullak.
Segélyre igénnyel bír minden, 

a magyar -szent: korona országainak 
területén tartózkodási hellyel bíró, 
tényleges .katonai szolgálatra bevo-

T Á R C Í .

Csing-Csang-Csung.
Irta: Benedek Rezső.» . >1= • • •- . _

— Halló i Központ ? . Kérem 
Nagysád József 12—26-ot. Igen ? 
Megvan ? Köszönöm 1

— Halló! 12—26 ? Itt 99—99
beszéli ■ -I : ; .
. — Nem értem - kérem, tessék 
hangosabban beszélni........

— Itt 99—99! Ki beszél o tt?
— József 12—26, dr. ' Vágó 

ügyvédi irodája.
. — Van szerencsém, jó napot 
doktor u r .-. . . , .
' — Az ügyvéd t ur kérem nincs 
itthon, elment tárgyalásra, de itt 
van azért a helyettese.

— Nincs ott ? Na, ez mesés. . .  
ez mesés . . .

■ -Micsoda mesés kérem ? Nem 
értettem.jól . . . . .Szabad..tudnom 
ki beszél.ott" ?. Né-át kérek s. . .. 
-.n—bTttsilnt-1-mondja maga' van

— ? ? ? Tusika ? ? ? Igen én 
a Tusi vágyó!', az irodistanő, de 
kérem most már mondja meg a 
nevét, nekem nincs időm, külön
ben leteszem a kagylót.

— Türelmet kérek kisasszony,
türelmet!:Azonnal bemutatkozom. 
Azonban előbb egy kérdést: egye
dül van most magácska az irodá
ban Tusika ? . . . -

— Igen,, én egyedül vagyok 
most az irodában. A jelölt ur a 
princi szobájában dolgozik. Miért ?

.— Tusika! megengedi, hogy 
egy percre igénybe vegyem drága 
idejét? Csak egy percre . . . -

— Nem bánom, de gyorsan ké
rem, egy biztosítási végrehajtást 
kell hamar befejeznem . . .

— Tusika . .. . édes . . . édes 
Tusika . . .

— Nevet. I Nevet kérek, mért le
teszem a kagylót.' •
.... ág-igen, Lássa Tusika már elis 
felejtettem.!: Nos, bemutatkozom 
magám.>i. .r,Halló, 1 haíió 1 .igen, 
beszélünk még központ . . Halló
Tttslfca tetszik érteni ? &itig-esahg- 
rCsung vagyol^ á  tákii udvár . . .

— Mit kérem ? Nem értettem, 
kérem mégegyszer . . .

— Csing-Csang-Csung vagyok, 
a.tákói udvarnál akkreditált kínai 
nagykövet és katonai atasé-a hold- 
szallágrend vitéze, és a csillag
copf nagykeresztese . . .

— H áhaha! hahaha ! no ez jó 
volt . . . .

— Tessék ? Szólt valamit Tu
sika? ;i ,, , ; .

— H ahal Haha 1 Ez pompás,
maga CsengrKengutu ur . . . . .  '

— Csing-Csang-Csung vagyok 
kérem., CsingrrCsang—Csüng.

— Szépen ! Mióta beszélnek a 
kínaiak -magyarul? .

— Mért:szakított, félbe uTusika 
.nem tudtam.,magainat; még

kimagyaráznij hogy,,mit ;,ákarpk. 
Ugyanis .mióta, a Jnnáj' .császárság 
köztársasággá alakult ;(haiiaha ! a 
telefonon át) én .szabadságra jö t
tem ide iMagyarországfa, megakar-! 
jám nézni;e?t:áÁmagukcfö,városát 
amelyről annyi-gok szépet ,£alíof- 
tpra nálunk. .JHőgy én magyarul 
tudok ? hát lehetnék én akkor 

/nagykövet ; a -tákói. udvarnál -ha-

•’ á>,"í r f |f : 8v ., l '/.á  - * VÜÍ'S v* S-Áé Vjs,Alaúszoknyálc,:Koiói

még ezt a maguk ural-altáj-ázsiai 
nyelvét nem tudnám . . . Beszé
lünk még központ, igen . . .-Te- 
ruska halló ? Igen ? Amint tegnap 
Sii-Sü-Seri barátommal a követ
ségünkről kijövök, hát látom, hogy 
a , túloldali járdám.egy; végtélenül 
édes baba sétálgat. No de még 
ilyen angyalt sé láttam női alak
bánj— mondom Sü-SürSen, bará
tomnak miközben,,. hátba vágtam 
és r,a,,:tuMdáli ..'.arányos. ‘ babára 
mutattam. Tetszik neked -talán 
ez á 'hő? -kéttti-tölémi-Mil: mond
tál ? Nő?,te fagyngjfertyauite? -ez 
egy-nö, sez/egy iparádiösomból ki;" 
szökött angyal, te; .kókuszfejü, ..te 
nzsSajó mondom én neki erre,, Jól 
van no, azért nem keli néked 
mindjárt megbolondulni egy szok
nya, .m ia t t , f e l e l t e  ő nekem 
vissza,' ;ba /dkárbií ’ megtudhatjuk 
hogy kicsoda,: gyerünk kissé to
vább; ,és: fordúijunlci.a,, másik oh 

ég,a.-l^ássát>n)tL netfány^lá:

jük, *mig-csak‘-töza'/'riéBt taftj 
rnénni. A többi aztán könnyén

■< i  ">■& .v *■ 2 í- i- í '"1 ," ,

ir- fe  dotébót ’

■-■■■ ife-ijC L í-íjT F iítriá $  

találhatók :

c. ,jli'3.riv:iU‘ÍÖÍ v '**  ̂ ^ i?
™ ' 'T m ^ ^ a r i O T r 2 f 5 ö r

f a

H : ; : §

© . L
?  §  
B  g

tOgk 15 1
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. nult s  B, legénység-rnem tényleges 
állományába tartozó, tartósan-sza- 
badségoltnak, tartalékosnak, póttar.-: 
talékosnak, tengervédnek és.népföl-. 
kelőnek,- valamint az 1912. évi 
LXVHU t.-cikk alapján személyes 
szolgálatra bevont-egyénnek: '

a) neje,
b) gyermeké, akkor is, ha házas-:

Ságon, tóvül„született, " 1
ej mostoha.gyermeke, ,. .
d) unokája,
é) apja, anyja, mostoha apja mos

toha anyja, "
£) nagyapja, nagyanyja,
g) (nejének édes apja, nejének édes

anyja,',. - V J -  :
h) édes vagy mostohatestvére, 

de valamennyi csak akkor, ha sem
miféle álland ó . .ellátásban nem ré
szesül, ha magát vagyonának jöve
delméből vagy önálló más keress* 
téből fenntartani nem képes és ha 
őt addig egészben vagy részben a 
bevonult tartotta el saját kereseté
ből, A segélyre való igény szem
pontjából a bevonultnak gyermeké
vel egy tekintet alá esik az a gyer
mek is, akit az állami gyermekvé
delem helyezett el a bevonultnak 
családjában.

Segélyért jelentkezés.
Az összeírás jelentkezés alapján 

történik, ,
A segélyre igényt tartók azonnal 

jelentkezzenek: ■
községekben a községi elöljáró

ságoknál,
vári.soknan a polgármester által 

megbízott tisztviselőnél.
Fiúméban a városi tanács által 

megbízott tisztviselőnél.
Segélyért mindenki ott jelentke

zik (abban a  községben, városban) 
ahol tartózkodik.

Állami (áiramvásuti) alkalmazot
taknak igényjogosult családtagjai ne 
jelentkezzenek, mert azok hivatal
ból iratnak össze.

Az. segély összege.
A segély, napi.összege, fejenként 

(családtagonként)- atinák a katonai 
átvonulási élelmezési illetéknek napi

>
I
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I
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legjobb barát, kiáltottam én erre 
örömömben. Aztán szépen meg
kerültük a babát és a  háta mö
gött lassan , óvatosan követtük, 
mint két detektív. Megálltunk mi
kor. ő megállt valamely kirakat 
előtt s  tovább-mentünk a -mikor 
ö tova mént: ‘ Diszkréten minden 
feltűnés nélkül kísértük szépén 
míg csak egy emeletes ház előtt 
meg nem állt, és huss ! szemünk 
előtt eltűnt a házban.- •

Ügy látszik a kicsike itt lakik 
fordultam barátomhoz, aki valamin 
gondolkodni, látszott,„A , b.arátom 
elmondta, hogy lakik a házban 
egy ismerös- család.-majd 'ő kiug
ratja1 a nyulat -a1, bokorból, ,< csak 
várjam meg. ő te t az .utcasarkon. 
A szót: tett követte., S képzelje el 
— így tudtam m eg  aztán, hogy 
a z t'á  jvégtélénül tíájos angyalkát 
Tusikának hívják, a. 12;—26-os te- 
lefónsZám az ő p rin c ijé n e k te le -  
fonjá j ...

-?r Hallatlan 1 £ s maga nieri .ne
kem ezt . . . ” ” ~

■s£ fusiká I édes l c. é i d é s  . . . 
édes jbabu^im iíaren'íídé'1 'nagyon 
szépen kérem ; magScskát Je g y e n  
olyan; kegyea-és-tegyer-nekem-íe- 
hetővé a szeméLyes vniegjsttíeike- 
déstj ja  személyes hémutátfcpzást,,, 
magjától értetődik. jeíjétlpnül tisz
tességes célból, k tnivér uHember- 
rd .v a iT 'd ő I^ , T áíÍM  TeíSíEeW

Jet . . . hiszen nyugodt . . .
. (Vége Itöv.)

összegével számittatik, amely a be- 
vbnultnak állandó lakhelyére nézve, 
meg van állapítva; : ;: 1 ‘

A segély napi összege törvény
hatóságonként különböző ( a segély 
legkisebb összegé naponként s  fe
jenként 57 fillér, a legnagyobb 70 
fillér, azonban Kassán 80 fillér. 
Fiúméban 81 fillér, Pozsonyban 88 
fillér. *

A nyolc évesnél fiatalabb csa
ládtagoknak, valamint az olyan 
családtagoknak, akiket a bevonult 
csak részben tartott el saját te re 
seiéből, az egy családtagra nézve 
megállapított napi s=gély összegé
nek fele jár.

Amennyiben á segélyzett család
nak saját lakóháza, vagy egyéb
ként ingyen lakása nincs, napi lá- 
kásilletéket is kap. amely.lakás- 
illeték rendszerint a napi segély
összeg fele ; azonban egy évre szá
mítva, nem lehet nagyobb a segé 
lyezett család által fizetett évi lak
bér összegénél.

A család részére megállapított 
rendes napi segélynek és a napi 
lakásilletéknek összege együttvéve 
nem haladhatja meg a bevonult 
átlagos napi keresetének összegét.

A segély megállapítása.
A segélyre való igényt véglege

sen megállapítja: 
községekben a járási főszolga- 

biró,
városokban a polgármester, 
Fiúméban a városi tanöcs,

• A segélyre való igénynek, vala
mint a segély összegének megálla
pítása ellen jogorvoslatnak helye 
nincsen.

A segély kifizetése.
A segélyeket községekben az 

elöljáró, városokban a városi pénz
tár fizeti ki.” ................................   '

Minden segélyre-jogosult fizetési 
könyvecskét kap, amelynek Okta
tásában vannak az összes szüksé
ges tudnivalók.

A segélyt első Ízben egy összeg
ben augusztus folyamán, azontúl 
minden hó 1-én és 16-án előre 
fizetik.

m

Utólagosjelentkezés.
; Olyan családnak, amely a -bevo- 
nultnak a  községbe való visszaér
kezése napjától számított bét hó, 
vagy a bevonult elhalálozásának, 
vagy. eltűnésének napjától számított 
hat hő eltelte után jelentkezik, se
gélyre egyáltalán nincs igénye.

Egyéb tudnivalók.
Aki, a/Segély 'összegére befolyás

sal ' óiró körülményekre nézve tudva 
-valótlan; - -adatokat -mond be vagy 
adatokat el^Ugat._.ugyszi.ntln.AkLa 
mégáilápitott segély. összegének le
szállítását vagy-a segélynek beszün
tetését maga:; utáni vonó; körülmé
nyeket a hatóságnak haladéktalanul 
bfc'nem jelentjkihágást .követel és 
15’ napig terjedhető elzárással és 
2QP koronáig térjédhető. pénzbün- 
tétéssel btfntettetllr., * , ; .
j A segélyezés „ körül mindennemű 

-eljárás ingyenes. _____ '

Különül Intézkedések.;
rfA bevonultnak a magyar szent

tSvonult. osztrák-iUampoIgát: vagy' 
JjosW t hercegovinál: t tartományi 11

.  Bpest, 1914, M gua^h ij^iP t- j  

.........  ItoSor János s. fc,
m. Ur. belügyminbtor.

: TT̂ Személyi hir. Szögyény- 
Marich László gróf, berlini volt' 
nagykövetünk* - iria -hányta .' el5 
végleg a, német főváföst.JSzö7 
gyényrAIarich gróf Bicske uta-, 
zik, ahol a király előtt külön 
kihallgatáson ,fog<; megjelenni,, 
hogy. megköszönje, az ta n a g y  
kitüntetést, amelyben, távozása 
alkalmával a király részesítette, 
Szögyéhy-Marich gróf ezután 
családjával csőri birtokára uta
zik, . ,

tt  Fogadalmi körmenet. lf:ágy 
Boldog Asszony ünnepén dél
után 5 órakor indul, a székes
egyházból, a fogadalmi kör
menet a buzapiactéren levő 
Mária szoborhoz, hol. az áj ta
tosság a szokott módón lesz 
megtartva.

— Katonai előlépések. A cs.
és . kir. 69. gyalogezredben a 
m ár közlötteken kivitt előléptek 
m ég Nothera Gyula, Luffert Gé
za, Goldoni Santo, Ostoic Sán
dor, Kislapáti Juhász Árpád és 
Spanily Adolf főhadnagyok szá
zadosokká, . ,

— Székesfehérvár Szőgyény- 
Marich László grófhoz. A -nyu
galom ba vonult berlin i nagykö
vetet m agas király i k itüntetése 
alkalm ából városunk  polgárm es
tere  a tisztikar és a  város kö
zönsége nevében, üdvözölte s  a  
vórosank iránta érzett tiszteletét 
és szeretetét kifejezésre j uttatta.

— A város és a  pénzintézetek. 
A polgárm ester hé tfőn  délután 
3 ó rára értekezletre h ív ta  össze 
azon helybeli pénzintézetek igaz
gatóit, melyeknél a  városi p én 
zek vannak elhelyezve. Az érte
kezleten a város betéteiről és 
folyószámláiról fognak tárgyalni.

— Adonyban f. hó 16-ác vasár
nap d. e. 10 órakor megalakul, a 
járási Központi Bizottsága járás 
területén lakó háborúba vonultak 
hozzátartozóinak segélyezése céljá
ból. A. központi bizottság 250 tag
ból fog állani.

— Katonák napjalesz 18-ánSzé-
kesfehérváróit, -.és Fejérmegyéban. 
Enapon olymódon, gyűjtenek .a ka
tonák családjai részére mint a „gyer
mek napon* szoktak. A városi ta
nács foglalkozott* a  f. hó 18-1 „Ka
tonák napja*, előkészítésével és. úgy 
határozott, hogy annak megrende
zését Ságy Lajos rendőrfőkapitányra 
bízza. .,r., . .. : .

— Nemes vállalkozás. A  ̂ buda
keszii,minők egyesületet alkottak 
a  szegénysorául bevonult katonák 
gyermekeinek., .segélyezésére. , Nép 
konyhát, nyit íjak,. hol, 70 gyermeket 
látnak.rfil inápónta. ehéddel. Első 
gyűjtésűi t  16ŐQ,'boronát és 16 zsák 
b ú r g ó n y 4 ^ m ^ y ^ e t ^ K M,Ea'„, 
i -^ Előflzetánkuek.-: Felkérjük 

; helybeU.xtel^atőinketff*-hogy
ainél, előbb aiiveakedienBk í >az
ijőfiz^téBf-r.őBzám^^Jbeváltmití 
mtű^B»!iriiógálfaait6(íiií biz* 
óz*. vjos8iiridéSéiBUIfiteMiittBt 
{ fdkórjük; sut velóözotés-meg. 
litÉNa»uto:kShétalékds<lwffiíea
iélrój atttit hUeálmzór joéetbea
r enek lesattöfcí követaló- 

poBtai mogbizáa utján be-
hsjtanL

1 j  — Katonák az Úristen1 előtt. S ó *
kat; változott -alvilág.. Nemcsak azért 
mert akik két hét előtt még békés , 

i polgárok * voltak,-i m a ' harcrtűzben: o 
égnek.' Nemcsak ebben változott . 
meg a világ, hanem abban'is, hogy : 
akik sokszor évszámra nem, | látták 
a templomot,:most éjtatosan irnád-.. 
kozó, könyörgő, az Urisient pstrom- 
ló vallásos emberekké váltak-. Az . 
,Az Újság* például,.amely követ
kezetesen ki szokta figurázni ayal- 
lásához ragaszkodó - embert,/most 
már ilyen, formán, kezdi verseit:
, — Elvégre.valamennyienaz Úristen 
kezében vagyunk . V.
- , „A".Nap* Ccs5mpészájjál állított 
pellengérre minden isténfélelmet s 
most igen sUrü’en barátkozik a jó 
’lstenneu • . .... ,

A fehérvári katholikus papság fel
hívása. pompásan hatott. A témp- 
lomok naponta tele voltak gyónó 
katonákkal.. Persze itt .is elöF- 
jár maga a 'tisztikar,' aniely a le
génység sorában, jó példát ad azok
nak, akiket esetleg a halál torkába 
vezényelhet. -v ' f

Megható eset történt a napokban 
a vasúti állomáson. A berobogók*-- 
tonavonatokat az éljenző, .éneklő, 
harci dalokat harsogtátó katonákat 
nézte egy előkelő katonatiszt s egy 
fiatat pap. A tiszt keservesen pa
naszkodott, hogy képtelen volt a 
gyónását elvégezni s most már in
dulni kell. ,

— Sebaj — mondta á 'páp. Jöj
jön csak egy kissé távolabb a tö
megből. Elvonultak. b a tiszt úr rö
vid idő múlva hálásan szorongatta 
a lelkes buzgó pap kezét. ..

— Őrködjék a polgárság-.A bel
ügyminiszter értesítetté á törvény
hatóságokat, hogy á'katonái szem
pontok'. ’’ őrzendő helyek és épít
mények nellé, adtak, katonai őrsé
get,'dé-egyéb őrzendő helyekre pl. 
bánya és „ipartelep állítsanak pol- 
gárőrségetJ '

— A Szent Dánét temetkezési 
társulat f. hó 15-én azaz szomba
ton reggel 49 órakor a felsővárosi 
plébánia ■ templomban szent misét 
mondát ütánna pedig á  félsŐvárosi 
kath. körben befizető közgyűlést 
tart. Elnöség.

—  A mozgósítás áldozátá. Zsapka 
János 21 éves fehérvári születésű köz- 
katona_lovakat szállitott katonaság- 
nak.Mára második tranzporttal ment, 
amikor Budapest utcáin áz egyik 

-ló megbokrosodott és ledobta a rajta
ülő legényt. Zsapka János a  fe- 

, jére esett. a  mi, utánra-tpporzékoló 
paripa még újra fej be rúgta ;a Sze
rencsétlent. Zsapka János rövidre 
rá kilehélté a' léikét.- Temetése hét
főn volt nagy részvét mellett. ■

— A móri legények mint mindig 
úgy;most is nagyon harciasok. Fé
sűs Antal, földmiveslegény-ég Müiler 
Jánós kötelessegéd a háború miatt 
öss tévézték,, s  bogtbákt, helyett - go
rombaságokat vagdaltak egymás 
fejéhez. Müller 'azonban azt, gon- 
dőlté, hogy,,azért,,mivel.mestersége 
köteles, talán, mégsem köteles tütni 
a ! sok sértegetést. Felkapott egy

h o ^ D a r í e ^ l S e ^ W M ^ a f $ : fe
hérvári Üs?nt_:.György, MÖléaba 
kellett hozni,. Müllert Jájdeutettjts,
:i 14 KáMwiÜtoÖfe’Wy%k?-
púltt óta ázzál 'szórakozik, hogy

m jw ori fcacaáfcnk Már 27 kacsát 
t 'lepuffaptapio.kk 

indított a . J^jjsvndtazok

,Dr. Kováét Jánot ügyvédi
n w i i i T N i i i i i i m f f u r f i r '

alá az öreg templom áiellenébe 
helyezte it .
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— A rendfirséglfogda lakói- Ha
dilétszámra van emelve most, a 
rendőrségi fogda lakossága is. Er- 
oekes alakok'töltik: meg: a zárkák 
minden zegét-zugát s, összesen 47. 
egyén.kuporog a szűk helyen.-Eny* 
nylen még nem laktak együtt a fe
hérvári dutyiban. , .

— Toloncok. ■ Nagy Károly, La- 
diszlai Mihály és Farkas Kálmán 
munkanélküli egyéneket az éj folya
mán városunk területén fogták el 
a rendőrök. Mint nem kívánatos 
elemet, illetőségi helyükre toloncol- 
tatja őket a rendőrség.

— Kimutatás. A  Székesfehérvári 
TOdöbajosokat Gondozó Intézet je
lentése 1914 évi junius és július 
hóról. Az intézet a hó folyamán 
felvett 3 helybeli családot 11 tag
gal. 1 vidéki családot 4 taggal ezek
kel a gondozottak száma 87 csa
lád 343 taggal. A hó folyamán az 
intézet kiszolgáltatott 71695 liter 
tejet. 660 kgr. kenyérlisztet, 515 
kgr. burgonyát, 7635 kgr. rizst, 
925 kgr. borsót, 8 kgr, babot, 235 
kgr. lencsét, 8 kgr. darát, lakbér
segélyre 146 kor. Összesen 2042 
kor 83 fill.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávékeverékei utol

érhetetlenek I Saját villamos 
kávénagypörköldel Telefon 250.— Dr. Prohászka Ottokár me- 
gyéspUspök ur legújabb fém
nyomatú arcképe 38x 5 4  cm. 
nagyságban kapható kizárólag 
Schnetzer Nándor cs.és kir. ud
vari szállító üvegkereskedőnél.

Megrendelhető szerkesztő
____séflünk utján is._____

ISzékesfeMrvár szab, iír. város |

APOLLÓI
B m b  színház ■ ■ h B

Szombat, augusztus 15-én:
1: Sols pár, (varieté.)
2. A Walley örült, (humuros.)
31 Teddi meglátogatja meny

asszonyát (humoros.)

i  B i m m  v í t k s .
(Olasz dráma 3 felvonásban.)

7. Móric az álarcos lövóbajnok, 
(humoros.)

Vasárnap, augusztus 16-án:
1. Norvégia tengerpartja.
2. Zaflda'bosszúja, (dráma.)
3: Csecsemők (komikus:)

t A Z  ORVOS B Ű N E.
(Dráma 2 felvonásban.)

6. A meglepett bácsi '(hűm.)
7. ’ Pali pipája, (humoros.)'

Előadások 3, 5, 7 és 9 
órákor.

A legszebb mosókartonok, 40 
fíliéí métere, divatos' mosődeli- 

, nek 40 fillér métere, a  legdi
vatosabb Jnyárl -créppek, tiszta 
fehér és duplaszétes 1 kor. 80 
fillér métere, u riási választék 
angol ingzefirekből m ár 70 fil
lértől, métere fekete,: sötétkék 
és szürke lüsztérek, epon'ge hal
latlan olcsó árakért. Deutsch 
Béla Szent Imre-utca, barátok  
épülete átellenében.

Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a  legsikerültebben
készülnek VIRÁG műtermében
Ráköczi-utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

Ingyen kapj
1000 koronás kedvezményt, 
ha a „TOLNAI VILÁGLAP’-ját 
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti áron szállít 
KAUFMAN PÁL könyvkeres

kedő Kossuth-u. 9. 
SZÉK ESFEH ÉR V Á R.

S Z Í N H Á Z ,
Az Apolló színház szombati és 

vasárnapi műsora igazi szenzáció 
számba megy. Szombaton egy gyö
nyörű olasz társadalmi dráma Gio- 
vanna vétke kerül bemutatóra. A 
főszerepet a mozilátogató közönség 
kedvencé Paold Monti játsza. A da
rabból vett gyönyörű jelenetek né
hány Nádor-utcai üzlet kirakatában 
valamint a  falragaszokon láthatók. 
A szombati műsoron egy, Móric 
kép szerepel. — A vasárnapi m ű
sor slágerje Az orvos bűne című 
dráma. A műsor humoros képe Pali 
paripája. Az előadások kezdete 
mindkét nap 3—5—7 és 9 órakor. 
Jegyek Krausz Verona dohánytőzs
déjében válthatók.

Jdtékonycálu előadás. Az Apolló 
színház f. hó 18-án kedden Őfel
sége a király születés napja alkal
mából a Vörös kereszt Egylet és a 
harcba vonult katonák itthon ma
radt hozzátartozóinak javára jóié- 
konycélu előadást rendez.

Szerkesztői üzenet.
Sz. Gy. Alap.. A szénszükségletet 

a községi elöljáróság hivatalos utón 
intézi el.

Ami az iskolák megnyitását illeti, 
tessék megnézni a felsőbb hatóság 
intézkedését. Ma jelent meg az erre 
vonatkozó körlevél. A többi kérdé
sekre is a legnagyobb örömmel vá
laszolunk, csak tessék megírni. .

R n§ Iszkaszentgyörgy. Apróhir- 
detős egyszeri közlése 40 fillér. 
Lemondásig közölni fogjuk. ‘ ■>
; K/'Á. Csakis ázom háborús hire-- 
ket közöljük, amelyeket a minisz.n 
tarelnökség sajtóosztálya küld távi-‘:
ratilag. - Ezek3 megbízható, hiteles0 
jelentések. Rendkívüli' kiadást csak 
akkor, adunk, ha -fontosabb: 'esetné- ■ 
nyék történnek í  harctereken. 'A- 
'„rendkívüli" reklámmal ok nélkül 
mi nem ugraijufc.be a közönséget.
■ M Helybén.' Tekintettel lapunk: 
mostam , terjedelmére, l amelyre : a 
héborusi viszonyok:- kényszerítenek.; 
ilyen.cikkefcetnem közölhetünk..Ha 
ismét a régi terjedelemben jelenünk 
meg, szívesen látjuk, j „w  .

A  kyburgi kísértet.
/KflgényÁnénietlovagkor-'

TITKOS V ÉR T Ö R V ÉN Y S ZÉK EIN E K
3 .korából. . - •

A Fejérmegyíi Napló számira Dórié A.
' nyomán-irta Diákok). 1

- . . - (76)
— Már nem mégy úgy, mint 

egykoron. De hiszen nem is bán
nám, csak ne remélnék még a jö
vőtől egy szép napot, mikor min
den kitudódik s én keblemre ölel
hetném őket, akiket ma még át- 
kos titok tart tőlem távol. Csak 
azt a napot engedd Uram megél
nem, csak azt az egyet s aztán 
vedd magadhoz hűséges szolgá
dat., Mindennap hatszor imádko
zom e szép napért, add Uram, 
hogy ne legyen imám hiába való 1 
Igaz, hogy most megint kevesebb 
reményem van, mint azelő tt; azt 
hittem Kyburg majd segítséget hoz 
a császártól s kipusztul e földről 
az az átkozott Vehme, de csalód
tam. Kyburg is odavan, örökre. 
Nem tudom, mit gondoljak, ha
talmasabb talán az a bűnszövet
ség ma, mint régen, hogy mert 
ilyen gazságot meg tenni ! Nem 
hihetem.Negyven esztendeje imád
kozom itt már s ne lett volna 
negyvenévi imámnak semmi foga
natja? Nem lehet az, Isten már 
soká nem tűrheti, hogy gyilkosok 
szent keresztje jelével mint címe
rükkel kérkedjenek. Még most is 
felforr eremben a vér . . .  négyven- 
esztendeig itt kellett élnem lovagi 
koromat csuha alá rejtenem, mert 
hiszen én tulajdonkénen már ré
gen halott vagyok a világ szemé
ben. H alott! óh ! . . .

A regény eddig megjelent szövege külön 
lenyomatban (50 fillérért kapható az Egy
házmegyei Könyvnyomdában.

(Folyt, köv.)

1914. augusztus 15,

.GO hB kttliler.ó .és.ú j^bar ,ságí;  
hegyi termés kicsinyben is eladó,” 
Tudakozódni Sárszenimihály. 12; sz, 
alatt lehet. • ~ -11 ;

Egy szobás lakás Jókai-utca~ío;
sz. a-, kiadó. ■ -

Egy Jókarban levő jégszekrény
olcsón eladó. Megtekinthető a vasúti 
áruraktárban. .

A P R Ó H IR D ET ÉS EK .
Érettségizett mindennemű irodai 

gyakorlatban jártas hadmentes 
egyén azonnali belépésre alkalma
zást keres. Cím a kiadóhivatalban.

Egy boltileány felvétetik Rot- 
ter I. dohánytőzsdében Kossuth- 
utca 3.

Kiadó lakás. Rákóczy-utca 17. 
sz. alatt egy négy szobás lakás) 
esetleg két-két Szobásnak is kiadó.' 
november 1-re. Ugyanott istáüó fe 
kiadó. Tudakozódni lehet Ligetsor 
2. sz. a.

Egy nagy utcai szoba, hagy kony
hával az állomás közelében azon
nal kiadó Pálya-utca 10. sz. alatt;

o V
MOZGÓFÉNYKÉPSZINHAZ 

— BUDAt-UT 3. -

Özvegy vendéglösné ajánlkozik 
uriházhoz házvezetőnek esetleg ura
sághoz kulcsárnénak. Cime: K. 
M.-né Moha.

Augusztus hó 14—15 én 
Pénteken és szombaton:

F e k e t e  k í g y ó .
Alakítja Magga Fugger hír

neves berlini művésznő. 
Modern és rendkívüli meg
ható társadalmi dráma 3 
felvonásban. — 4 pótkép : 

1. Házasság a háztetőn, — 2. 
Varázsfűvel , szines. — 3. A 
holdkóros. — 4. Közkívánatra 
A szabályos tangó, ism. térj. 

Pénteken 1 előadás este 
9 órakor, szombaton 4 
előadás 3 ,5 , 7, és 9-kor. •

Augusztus 16-án, (egy nap)
Pittsburg ostroma.
Aktuális csatakép helyszíni 
természetes felv. 3 felv.

V Í G  Ö Z V E G Y .
Vigjátég 3. felv. 3 pótkép :
1. Egy hét a tengerparton.
2. A hinta. 3. Híradó, akta- 
álitások divat. stb. 20 felv.

Hol vásároljunk és 
hol dolgoztassunk?

. Rédei Géza, 
cipeszspeciálista 

‘ Kossuth-utca 15. :

Varga István
angol és francia női-divaíterme 
; Tökai-u. ‘20Í’ sz.

Köníg József ~ 
késműves műköszörüB

Székesfehérvár, KossutH-utca 7. s z / , 
'  ̂ ' Árpád-fürdővel szemben. 51' ’■ r

k ' ■ ■ : K ó  r a i  :: ■■■•:.: 1 
: cukorka áruház 
Nagy Sándor-utca.

: Töke Ferenc , ■■■
oiaörendUhéntesüzIete . n >,

s i n s î jagy i 'Séndpróitca:;>.

H eiti Márton hangszerész “
u w  üzlet.: Kossuth-ütca 2,-u-v.v 
Zongora raktár :i'SimoMiV 37.':;

• i ; Zahajszky György G
í ;;

: í >•

t-í? irtímr?
. .*;j .ra
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-K é t szép utcai szoba villanyvi
lágítással garzoniakénak — esetleg' 

■ különbejáratu konyhával mágáiios 
egyénnek .november 1-re kiadó. Cím 
aldadóhivatalban. .

Egy modern uj. családi ház sza
badkézből eladó.’ Ugyanott ’ 100 
négyszögöles házhely is eladó. Tu
dakozódni lehet a  kiadóhivatalban.

Egy alig használt hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet; özv. Hauptvogel Frigyesné Bu- 
dai-ut 58. sz.

Egy csinosan bútorozott külön- 
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 2' 
sz. alatt kiadó. ' '

A tfilgyhulladék, amely/ feltétlenül 
a legolcsóbb tüzelő, ismét kapható, 
a Székesfehérvári Hitelszövetkezét; 
Deák Ferenc utca 4 sz. alatti fű
résztelepen Házhoz szállítva 100 
kg.-kint 2 K 50 f. a rövidebb, kö
tegelt hulladék 2 K 70 f. kötegen- 
ként pedig 50 f. Ugyanott igen szép 
tölgyfaducok is kaphatók.' -. i ;

Ha Tenni vagy eladni akar, 
feltétlenül hirdessen az apróhir
detésekben. Az eredmény biztos.

Olcsó tetőfedőpaplrost csak a Szé ■ 
kestehérvári Hitelszövetkezet Deák 
Ferenc-utca 4  sz. alatti fűrésztele
pen lehet kapni.

I SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖÍ 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

ajánlja tagjai által készitett bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű mflasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
_  _ Állandó butorkiállitás! __

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. -  KOSSUTH-U. 10 _
g^JLyjUOnXirCtXXJtJ.AAJtJLZ.XJLkAAAAXAAAAAAAAAAAAAámaa

*icpacsaa I
’\ { $ t ííL>'!."' f 11 •-

1 ' V l l l Í T S t * :

: A  „Székesfehérvári kölcsönös : i
népsegélyzö-egy!et“ igazgatósága i

hat évre terjedő uj évtársulatot alakit,
melynek hetibefizetései folyó 1914. évi augusztus hó 1-éó 
: : : : - veszik kezdetüket. : : • : í:

Az uj évtársulatnak tetszésszerinti mennyiségű 20 fillé
res betéttel tagjai lehetnek: a magyar szent korona országai 
területén lakó önjogu, vagyonukkal, szakádon; rendelkező 
egyének és testületek, úgy törvényes képviselőjük’ bejelen
: : : : tése mellett kiskorúak is .1 : : : :

Midőn erről az érdeklődő  ̂nagyközönséget értesíteni és 
tömeges beiratkozásra felhívni szerencsénk van, egyúttal 
: ; : tudatjuk, hogy azok, kik ezen alakítandó: : : :

negyvenötödik évtársulatnak

K o f  ó l  f ö l  ta8)a> óhajtanak lenni, beiratkozás végett az 
U c l c U t H  egylet helyiségében (Koscuth-utca 3, sí.
alatt általaz emeleten) személyesen vagy megbízottjuk 
: : alulirt naptól kezdve jelentkezhetnek. . : :

Beiratkozás alkalmával a betéti könyvecskéért 20 fillér, 
behatási díj fejében pedig betétenkint 40 fillér fizetendő.

Kelt Székesfehérvárott, 1914. évi julius hó 1-én. -

Pete János,
ügyvezető —főkönyvelő.

Tóth Aladár,
elnök.

L a

R csákvári segélyegylet vagyonmérlege 1913—14-be
Követel
K.

4 63
418 —

30335 70
5245 60

fi 296 80
13520 28
3094 _

- 306- •
15839 07
4757 80

402 —

15554 87
7143 40

373 60
7851 20
7644 —

390 80
9385 —

200 —

ü42|37
16925

186060
82879

1032 14
1088 72
671 55
283 47

129339 74

Elmaradt kamatok 1913—14-ről . . .
Elmaradt késedelmi kamatok 1913— 14-röl
K ö te le z ő k ....................................................
P. Takarékpénztári le té tek ..........................
Pénztárnoki ó v a d é k ....................................
Pénztári k é s z l e t ..........................................

Tartozik
K- H-

301
183

120355
7900

200
399 86

1907—8. XXXVI. évtársulatból Fennmaradt .
1908—9. XXXVII. évtársulat alapdijai .

n » a vagyona . . .
heti fizetései .

1909—10. XXXVIII. alapdijai . .
n vagyona . . .

» » heti fizetései .
1910-11. XXXIX. alapdijai . .

n vagyona . . .
n heti fizetései .

191 ’l —12. XL. „ alapdijai
vagyona • . .
heti fizetései .

1912—13. XLI. alapdijai . .
» M vagyona

heti fizetései .
1913—14. XLII. alapdijai . • «

heti fizetései .
Pénztárnoki óvadék
Előre fizetett kamatok .
Tartalék alap . .
XXXVII. évt. t. nyer. 506 betétre é ^
XXXVIII. „ „ „ 288 „ <L> (-• >» CO
XXXIX. „ „ „ 463 „ c ib
XL. „ „ » 703 „ vj t"»
XLI. „ „ , 739 „ N TÁ «? faj}
XLII. „ „ „ 897 . VJ oO cn

129339 74

Kelt Csákváron, 1914. junius 30-án.
Palanek Károly, Rácz Endre, Quaiser N. János,

--------- igazgató elnök. kiinyi e ö.

Ezen vagyonmérleget a kereskedelmi törvények 195-ik §-a szerint megvizsgáltuk, helyesnek találtuk.

Kelt Csákváron, 1914. augusztus 10-én.
Fejes István, Qiesz János, Molnár Imre,

f. b. t. r. b t. 1 b- l-

Qoldschmldt József,
pénztárnok.
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,-n.l 914i"augusztus 615,

ú

Az 1907—8XXXVl-ik évtársulaüól fennmaradt ij , 463
Az 1908—9 XXXVÍI'ik évtársúlatf al^dyat-.■<; '30 3 3 570|

, , . .. heti, fizetései: 524560
**• ‘ " ” 1 L ' nyeresége , ■ 11 1860]60

' Kelt Csákváron, 1914. junius 30-án. • ‘ '' ,
k .  • Palanek Károly, Rácz Endre, ; Quaiser N. János, , ,

Goldschmld József, Palanek K aroiy ,, elnök. könyvelő.
" pénztárnok.' fS****10 . . . - —  . . - c - -  'T 5 4

E„ „  vagyonmírieeet és . . te l is t  .  M M M  « M * *  I * *  H  —  m.pi.sgilluk, ...lyesnO,
Kelt. Csákváron,‘1914. augusztus 40. - ' . • . , L

Glesz János, ' ' ' Molnár Imre, ; f ■■ ■
" <•b ‘Fejes István,

[. b. t.-

A csákvári segélyegylet nyereség- veszteség-kimutatása 1913 l#ben

K.

Késedelmi kam atokból.............................
Kamatokból.................................................
Megtérült ügyvédi e lő l e g ......................... é
Nyomtatványokból..............................................i; ‘ , *
H á z b é rb ő l.........................................................11 ^4U

GG2Í32 
7120Í89 

4;57 
4133

8069

K. II.

Kamatokra évközi leszámolóknak 
Kezelési dijakra . 
Nyomtatványokra .
Királyi adóra . .
Megyei adóra . .
Községi pótadóra .
Illetékekre................
Házbérre . . . .
Cégjegyzési dijakra 
Tartalék alapra . .
Tiszta nyereség. .

2 12  
1377 

"65 
44 
13 

‘ 29 
4 

377 
" l í  
16! 

576!
8069

40 
82 
88 
98 
10 
14 
34 
33 

250 
>9 25 
1537

11

Keit Csákváron, 1914. junius 30-án.

Qoldschmidt József,
pénztárnuk.

Quaiser N. János,
könyvelő

Palanek. Károly, , Rácz Endre, ,
igazgató elnök.

Ezen nyereség- veszteség-kimutatást a kereskedelmi törvények 195-ilc §-a szerint megvizsgáltuk, helyesnek találtuk.

Kelt Csákváron, 1914. augusztus 10-én.

Fejes István, Glesz.János, Molnár Imre,
f. b. t. t b  I f. b. t.

K
L\

f \  csákvári segélyegylet változáskimutatása 1913—14-ben.

Az 1912—13-ik évfolyam végén volt 
Az 1913—14-ik évfolyamán . . . .
Maradt 1913—14-ik évfolyam végén 

Összes tag és betét

Belépett 
XLll. '

k i 1 é p e t t
xxxvii. j xxxvm.ii xxxix. ;i xl. XLI. XLll.:

Évtársulatba é v t á r s u 1 i  t b ó 1
Tag]Betét T.'l B. T . B. t 7 B. : T. | B. || T. B. T. B.

-  i  ” 59 506 73 298! 99 " '1531! 118 843 118 861' _
1271 977 --I — 3 10' 10 68; 13| 140|| 17 122 8 80
119| 897) 59' 506 i 70( 288,! 89 463! 105| 703!! 101 7391 - -

543| 3596

Kelt Csákváron, 1914. junius 30-án.

Quaiser N. János,
könyvelő.

Rácz Endre,
elnök.

A Csákvári Segélyegyiet
1914-ik évi aug. 30-án d. u. 3 
órakor az egylet helyiségében 

tartandó

ipáiul

tisztelettel meghivatik.

\  T á r g y a k :
1. Elnöki megnyitó és igazga

tósági jelentés a leíc’yt 1913—14-iki 
üzletévröl és ezúttal a felügyelő 
bizottság jelentésének figyelembe 
vétele után a zárszámadás meg
vizsgálása.

2. A felügyelő bizottság jelen
tése, és ennek alapján az igazga
tótanács részére a íelmentvépy 
megadása.

3. A kisorsolt 8 igazgató vá
lasztmányi tag u. m. 1. Körmendi 
József, 2. Alberti József, 3. Szai 
kály Péter, 4. Kraszlina József, 5. 
Janky János, 6. Másek György, 7. 
Halász József, 8. Nemes István he
lyett újak, vagy ugyanezek meg
választása.

4. Tárgy: Szabályszerűleg beje
lentett indítványokra határozathoz 
falai.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, bzebesíchervárou

Kelt a csákvári segélyegyletnek
1914-ik évi augusztus hó 12-én 
tartott választmányi üléséből.

Quaiser N. János,
. . könyvelő.

. Rácz Endre,
elnök-

m
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